AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/1

N@ bazé té neneve 6.1.1, 6.1.2 dhe 15.1 dhe 15.2.3 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenin 5 t& Rregullores nr.05-2022 - pér
pérgjegjésité e Bordit dhe Drejtorit Menaxhues t& NSh Inex Sharr Planina né Brezovicg, dhe Ligjin e Punés Nr. 03/L-
212, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet doréheqja e z. Zoran Geric nga pozita u.d. drejtor Menaxhues i NSh Inex Sharr
Planina Brezovicé.

IL. Aprovohet shpallja e konkursit publik pér emérimin e Drejtorit Menaxhues té NSh Inex Sharr
Planina;

IIL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Menaxhmentit t& Agjencisé pér aprovimin e doréheqjes s€ z. Geric nga pozita u.d. Drejtorit
Menaxhues t& GJI092 Nsh Inex Sharr Planina né Brezovicé dhe shpalljen e konkursit.

Bordi u bazua né faktin se Drejtori Menaxhues i Nsh Inex Sharr Planina &hté pozita mé e larté ekzekutive né
ndérmarrje dhe bazuar né Rregulloren numér 05/2022 pér Pérgjegjésité e Bordit té Pérkohshém dhe Drejtorit
Menaxhues t& Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina. Bazuar né legjislacionin ne fuqi , Drejtori Menaxhues
zgjidhét me konkurs publik t& miratuar nga Bordi i Drejtoréve t& AKP-sé& dhe koh€ zgjatja e mandatit té tij pércaktohet
me konkurs publik. Me vendimin e Bordit te Drejtoréve te AKP-se te mbajtur me date BD-192/1 té datés 14.12.2023
z. Zoran Geric éshté caktuar te shérbej ne pozitén e u.d. Drejtorit Menaxhues te Ndérmarrjes Inex Sharr Planina. Me
kété vendim nuk i &shté caktuar mandat i caktuar kohor por Bordi i Agjencisé e ka kushtézuar q& emérimi si u.d.
zgjaté deri né finalizimin e konkursit t& rekrutimit pérmes emérimit t& DM té& ardhshém t€ ndérmarrjes nga Bordi i
Agjencisé. Megenése kjo nuk &shté finalizuar ende z. Geric ka mbajtur kété pozité deri mé tani.

Vendimi personal pér doréhegje nga pozita e ud te Drejtorit Menaxhues z. Zoran Geric &shté paragitur ne takimin e
datés 04.02.2025 né prani t& Zyrtareve te DKAD dhe Drejtorit te DKRO. Doréheqja &shté dérguar t& Bordi i AKP-sé
me daté 10.02.2025. Doréheqja sipas z. Geric ka ardhur si pasoje e pakénaqésisé se tij personale p&r mosrealizimin e
planit t& punés gjate ushtrimit te kétij funksioni i cili vleréson se ka ardhur si pasojé e keqésimit te gjendjes se tij
shéndetésore andaj ka kérkuar qe ti pranohet kérkesa e parevokueshme pér doréheqje. Duke gené se pozita mbetet
vakante duhet t& shpallet konkurs publik pér rekrutim.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi

si né dispozitiv té kétij vendimi. e —

Késhillé Juridike: f g g T D
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtraje adl pr.
afatit prej 30 ditésh. . :

Prishting, mé& 14 shkurt 2025. i

""'Phomés s¢ Posagcme té Gjykatés Supreme brenda

Bordi i Dre_] réve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/2

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datg 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t&é ngastrave kadastrale: 1854-0 sipérfagja e
pérgjithshme 1955 m?; 1855-0 sipérfaqja e pérgjithshme 3660 m? 1857-0 sipérfagja e
pérgjithshme 7060 m? 1858-1 sipérfagja e pérgjithshme 1811 m? 1864-0 sipérfagja e
pérgjithshme 3540 m?, ZK Llapnasellg, té gjitha prona té Ndérmarrjes Shogérore KBI “Kosova
Export”, me parashtruesin nga fshati Carrabeg i Ulét Decan.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues 1€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI “Kosova Export me parashtruesin nga fshati
Carrabeg i Ulét Degan.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté lidhur me paragrafin I t& kétj vendimi duke gené se Bordi
gjaté shqyrtimit t€ késaj g:eshtjc juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka
bazuar né faktin sikurse né vijim se déshiron ti blej kéto ngastra kadastrale me qéllim t€ zgjerimit t& aktivitetit
té tij. Bordi po ashtu konstatoi se fakt tjetér pér refuzim t& kérkeses éshté se parcelat 1854-0; 1855-0; 1857-0;

1858-1 si dhe 1864-0 pérveg se nuk kané ndértim kané qasje né rrugé fushore (ngastra 1761-0 PSH rrugét)
dhe rrjedhimisht kjo pérbén element i cili pérjashton inicimin e procedurés pérmes shitjes direkte.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kéti]
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtro_]é padl ptané Dhomes sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. R _

Prishting, mé 14 shkurt 2025.

i 3
tof Hys{zni
K esués
Bordi i Drejtoreve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/3

Né bazg té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 1275 m? pjesé e ngastrés
kadastrale P-00850-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 2100 m* ZK Runik. proné e
Kooperativés Bujgésore Runik, Skenderaj me parashtruesin _ -
Skenderaj.

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi o#r pronén e NSh Keroperativés Buiagsore Runik, Skenderaj me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore lidhur me kérkesén e
parashtruar , Bordi e shqyrtoi né& pajtim me kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034
pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t&
Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé lart&, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: <
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtroje padl prane Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 3 :

Prishtingé, mé 14 shkurt 2025. L £q
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/4

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:
VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 550 m* pjesé e
ngastrés kadastrale P-01528-15 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1789 m* ZK Prishting, proné
e KBI Kosova Export — NSh Bujqésia né Prishtiné, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t&€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaces t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Bujqésia né& Prishting, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté lidhur me paragrafin I t€ kétij vendimi duke qen€ se Bordi
gjaté shqyrtimit té késaj géshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores.

Parashtruesi i kérkesés ,kérkesén pér shitje direkte e ka bazuar né faktin se gjaté investimeve dhe ndértimit
né kuadér te parcelés se tyre private, ka ndértuar dhe punuar brenda rrethojave ekzistuese pér t€ cilat, ndérsa
mé voné gjaté pérfundimit t& gjitha punimeve &shté vérejtur qé né t€ dhénat kadastrale, kané ndértuar dhe
investuar né njé pjesé t& ngastrés shogérore e cila menaxhohet nga AKP. Bordi konstatoi se n& bazé t&
Certifikatés pronésore kjo parcelé kategorizohet si Infrastrukturé me shfrytézim aktual “Rrugé”.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés shté konstatuar Agjencia nuk shet rrugé, pasi q¢ né regjistrat pronésor
tipi i pronés éshté rrugé dhe nga ky argument kemi konkludimin se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin
e procedurés pér shitje direkte, Bordi né argumentim t& vendimit kishte pér bazé dhe rrethanén se gjendja
aktuale e ngastrés krijon mundésing q& si e tillé t& shfrytézohet pér interes publik. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: _
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. /.
. Mento¥ Hysenj -
A Krgesues /-
Bordi.i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 14 shkurt 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/5

Né bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencin& Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér pjesén 21 m2 té parcelés kadastrale: Nr.
P-71914050-00821-0 Sipérfagja e parcelés 390 m? Zona Kadastrale: Matican, Komuna:
Prishtiné né pronési té ndérmarrjes Shoqérore KBI Kosova Export “Ratar” me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi €shté pron€ rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh

III. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér pjesén 369 m2 t€é parcelés kadastrale: Nr.
P-71914050-00821-0 Sipérfagja e parcelés 390 m?, Zona Kadastrale: Matican, Komuna:
Prishtiné né pronési té ndérmarrjes Shogerore KBI Kosova Export “Ratar” me parashtruesin

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa e palés pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte t&
pronés/sipérfages t& cekur né dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén e KBI Kosova Export “Ratar” me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté lidhur né paragrafét 1 dhe II t& kétij vendimi, Bordi
konstatoi se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté lidhur né paragrafin III kétij vendimi Bordi gjaté
shqyrtimit t€ késaj céshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés
sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém
né faktin se ngastrén né fialé e ka né fqinjési me ngastrat e tij dhe i duhet pér realizimin e projektit ndértimor
sipas planit pér . Sa i pérket pjesés 369 m2 t& parcelés kadastrale: Nr. P-71914050-00821-0
Sipérfaqja e pérgjithshme parcelés 390 m?, Bordi konstatoi se sipas ekspertizés dhe pamjeve né gjeoportal né
kété pjesé nuk ka ndértim dhe poashtu pas parasysh kérkesén e palés qé parcelat jan& né fqinjési - konstatoi se
nuk ka bazé té mjaftueshme juridike pér inicimin e procedurés pér shitje direkte.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& ketij
vendimi.

Késhillé juridike:
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Palae pa kenaqur me kété vendim mund te parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ¢

Prishting, mé 14 shkurt 2025. N
\L3f e elrzz’r"ﬁyseni
N7 %) /. Kryesues
. BordiiDrejtoréve
Ag;encla Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtg
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/6

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte pér pjesén 110 m2 té parcelés kadastrale: Nr.
P-71914050-00821-0 Sipérfagja e parcelés 390 m* Zona Kadastrale: Mati¢an, Komuna:
Prishtiné n& pronési t& NSh KBI Kosova Export “Ratar” me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export “Ratar” me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté lidhur me dispozitivin ¢ kétij vendimi duke gené se Bordi
gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje juridike konstatoi se kérkesa nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4 t€ Rregullores.

Pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se parcela 00821-0 kufizohet me parcelén kadastrale 00824-
12, e cila &sht& né pronési t& tij né t& cilén ka t& ndértuar shtépiné ku edhe jeton. Gjate shqyrtimit te késaj
céshtje Bordi shqyrtoi dhe gjendjen faktike ,ku konstatoi se njé pjesé e oborrit shirihet né parcelén e NSh-s&
e cila &shté edhe objekt i kérkesés. Pala ne argumentim te kérkesés se saj me tutje deklaron se ai &sht€ né
posedlm t& pa penguar tash e sa vite dhe e shfrytézon si pjesé integrale e prongs sé tij private. Bordi konkludoi
se sipas ekspertizés dhe pamjeve né gjeoportal né pjesén 110 m2 nuk ka ndértim dhe po ashtu pas parasysh
kérkesén e palés qé parcelat jané né fqinjési - konstatoi se nuk ka bazé t& mjaftueshme juridike pér inicimin e
procedurés pér shitje direkte.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: )
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund\te'parashtrqe padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
\z A “/Mentor:Hfseni
, /- Kryegiies
Bordn rejtoréve

Agj encia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 14 shkurt 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/7

NEé bazeé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&8 Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P-02231-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 15990 m? ZK Vushtrri, proné e NSh ELAN né Vushtrri, me parashtruesin
"nga Vushtrria,
I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh ELAN n& Vushtrri, me parashtruesin

nga Vushtrria.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém deklaratén e tijé t&
shprehur né kérkest e qe ne kérkesé pala ka theksuar se kérkon qé té blejé pérmes shitjes direkte ngastrén
kadastrale P-0223 1-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 15990 m? ZK Vushtrri proné e NSh ELAN né Vushtrri.

Né kérkesén e parashtruar, éshté theksuar se qéllimi i kérkesés sé till€, pér blerjen e ké&saj ngastre kadastrale
02231-0 &shté planifikimi pér zhvillimin dhe zgjerimin e aktivitetit biznesor, duke b&r¢ investime né vleré e
cila kalon | milion euro dhe krijimi i vendeve t& reja té punés.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij nuk ka paraqitur ekspertizén gjeodezike, pérveg se njé ortofoto t& marré
nga Gjeoportali i Kosovés si dhe disa fotografi t& pjesés sé ngastrés kadastrale. Ne shtjellim te késaj ¢éshtje
juridike agjencia ka konstatuar se parcela kadastrale € &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né
Vushtrri né Komunén e Vushtrrisé dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme
biznesi. N& proné aktualisht sipas pamjeve 1€ gjeoportalit shihet se ka objekte t& vjetra ekzistuese t& NSh-s¢
dhe e njé&jta né t& tri anét e saj ka qasje né rrugg publike, konkretisht njéra pjesé e saj ka qasje né magjistralen
Vushtrri — Mitrovice.

Bordi gjate shqyrtimit te kérkesés se parashtruar kishte pasur parasysh faktin se ngastra kadastrale q& €shté
objekt i kérkesés ka gasje t& pa penguar népér rrugé publike dhe se objektet té cilat jané aktualisht n& ngastér
nuk kang asnjé ndérlidhje me parashtruesin e kérkesés. Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar
se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin
e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/8

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:
VENDIM

1. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte t€ ngastrés kadastrale P-01262-2 me sipérfage
té pérojithshme prej 1702 m* ZK Mitrovicé proné e BIP Beograd me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurgs pér shitje direkte t& pronés/siné-fanes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e MIT139 BIP Beograd me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala ka theksuar se kété ngastér e cila &hté objekt i kérkesés me sipérfaqe te pérgjithshme
1702 m? si dhe dy objekte te ndértuara mbi kété ngastér (objekte te NSH-s€) me sipérfaqe prej 546.8m? .

Parashtruesi i kérkesés deklaron se pronén ceshtje e vendosjes e ka ne shfrytézim prej vitit 1999 q& nga paslufta
dhe t& njéjtat i ka shfrytézuar n& vazhdimési pa penguar nga askush. Ngastrén dhe objektet pércjellése i ka ne
shfrytézim mbi bazén e kontratés mbi qirang t& lidhur mes AKP-sé dhe né cilésiné e
qiramarrésit. Pérveg tjerash pala ka theksuar se dy objekte e NSH-se té cilat kane qené né ngastrén 1262/2 me
mjete vetanake i ka rinovuar sepse kane qené pothuajse térésisht t& demoluara dhe nuk i kane plotésuar kushtet
minimale pér t& ushtruar aktivitetin biznesor dhe se investimet e béra sipas palés kapin njé shumé té
konsiderueshme té mjeteve lidhur me kéto investime.

Né fillim té vitit 2019, duke ju pérshtatur tregut dhe konkurrencés pala ka deklaruar se ka qeng i detyruar qé
mbi kété ngastér té ndértojé objektin me etazhitet P+0 me sipérfaqe prej 98.44m? pér qéllim t€ biznesit, pasi
qé objektet ekzistuese né pronési te NSh-se kane qene t& pa mjaftueshme pér t& zhvilluar normalisht aktivitetin
e pérditshém biznesor. Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka paragitur ekspertizén gjeodezike, ne baze té t&
cilés i ka p&rshkruar matjet e ngastrés dhe pretendimet e tij lidhur me kété ngastér.

Parcela kadastrale q& éshté objekt i kérkesés gjendet né ZK Mitrovicé n& Komunén e Mitrovicés dhe kané njé
pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme biznesi. N&é proné aktualisht sipas pamjeve t€
gjeoportalit shihet se ka objekte té vjetra ekzistuese t& NSH-s¢ dhe parcela ka qasje direkte t€ pa penguar né
rrugé publike.
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi ka analizuar té gjitha shkresat e léndés dhe ka konstatuar se rasti nuk mund tg bie né kategoring e asetit
specifik né pérputhje me dispozita ligjore t&€ Rregullores 04/2024 pér Shitje Direkte, pér faktin se ngastra
kadastrale ka qasje direkte té pa penguar né rrugé publike dhe poashtu pér faktin se objekti prej 98m? i cili
&shté ndértuar nga pala né vitin 2019 pér nevoja té biznesit té tij dhe i nj&jti nuk mund t& pérfshihet n& procesin
e shitjes direkte pér faktin se sipas nenit 4 paragrafit 1.2 t& rregullores 04/2024 pér Shitje Direkte ne te cilin
nder tjera &shté theksuar se ... Ndértimet e realizuara, te cilat nuk jané te dukshme ne aero incizimet e vitit
2018, kur ne territorin e Kosovés éshté zbatuar incizimi i fundit aerofotogrametik, nuk do te pérfshihen ne
procesin e shiljes direkte.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrole padi prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. . - _
Prishtiné, mé 14 shkurt 2025, - - \ % ’@
1':q ; ‘W’
\2 ]2'; Hyseni
o ryesiles
\ Bo:jEli'i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/9

NE bazé t& nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare tg&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-05514-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 2386 m* ZK Vérbeshticé proné e SHARR Pllanina INEX né Shtérpeé me
parashtruesin - Ramiz Sadiku SH.P.K nga Prishtina

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&é procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&

cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh SHARR Pllanina INEX né Shtérpcé me parashtruesin
- Ramiz Sadiku SH.P.K. nga Prishtina

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato &€ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢é&shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala ka theksuar se né& vitin 2006 pérmes tenderit publik ka privatizuar ndérmarrjen Ramiz
Sadiku dhe né kété drejtim né kuadér t& késaj parcele pér té cilén ka parashtruar kérkesé kané qené sendet e
luajtshme sikurse éshté baza e betonit dhe njé pjesé e barakave te cilat sipas palés jané privatizuar nga AKM
ne vitin 2006.

Tutje pala ka deklaruar se qe nga ajo kohe kjo parcelé ka gené ne shfrytézim te tij qysh prej 16 vitesh. Pala né
mbéshtetje t& kérkesés sé tij nuk ka paraqitur ekspertizén gjeodezike, pérveg se njé ortofoto t& marré nga
Gjeoportali i Kosovés si dhe disa fotografi t€ pjesés s€ ngastrés kadastrale.

Parcela kadastrale qé &shté objekt i kérkesés gjendet n& zonén kadastrale né Vérbeshticé né Komunén e
Shtérpcés dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité e ndryshme biznesi. Né prong aktualisht
sipas pamjeve té gjeoportalit shihet se ka objekte t& vjetra ekzistuese t& NSh-sé dhe e nj€jta ka qasje direkte
né rrugé publike

Bordi ka analizuar té gjitha shkresat e léndés dhe ka konstatuar se rasti nuk bie né kategoring e asetit specifik
pér faktin se ngastra kadastrale ka qasje t& pa penguar népér rrugé publike dhe se objektet té cilat aktualisht né
ngastér nuk kané asnjé ndérlidhje me parashtruesin e kérkesés.

Po ashtu, pretendimi i palés se i nj&jti déshiron ta blejé kété¢ ngastér kadastrale pasi qe ka privatizuar
ndérmarrjen Ramiz Sadiku dhe né kété drejtim né kuadér te késaj parcele pér te cilén ka parashtruar kérkesé
kane gene sendet e luajtshme sikurse &shté baza e betonit dhe njé pjese e barakave té cilat ne i kemi privatizuar
nga AKM né vitin 2006 nuk &shté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér t€ iniciuar
procedurén e shitjes direkte lidhur me kété rast.
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Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund tb parashtro_le padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P " etan
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/10

NEé bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Asecteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat€ 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrave kadastrale:
1119-2, sipiérfagja e pérgjithshme 3835 m*
1119-3, sipérfagja e pérgjithshme 1566 m?
1119-4, sipérfagja ¢ pérgjithshme 6988 m*
1119-5, sipérfagja e pérgjithshme 2992 m?*
1119-7, sipérfaqja e pérgjithshme 10663 m?
Total 26044 m?
Zona Kadastrale Dobratin, Komuna Graganicé. Té gjitha prona té Ndérmarrjes Shogérore
Kooperativa Bujgésore ¢ Kosovés me parashtruesin nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&

cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Kooperativa Bujqésore e Kosovés me parashtruesin
nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj géshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala ka theksuar se pérballé ngastrave kadastrale té cilat jan& objekt i kérkesés, kjo kompani
zotéron dy parcela me 1978-2 dhe 1978-1 ZK Dabratin. Né kéto parcela kompania éshté duke ndértuar objektin
afarist t& natyrés industriale t& cilin objekt e ndérton sipas lejes s& léshuar nga Komuna e Graganicés, dhe
rrjedhimisht zgjerimi i hapésirés operuese momentalisht éshté esencial pér operimin e miréfillté, e g€ njehe rit
géshté edhe arsyetimi né kérkesén e parashtruar tek AKP.

Pala né mbéshtetje té kérkesés sé tij ka paragitur edhe ekspertizén gjeodezike, pérmes s€ cilés €shté theksuar
se parashtruesi i kérkesés ka dy njési kadastrale té cilat jan& né prongsi t€ Kompanisé dhe t& njgjtat
gjenden pérballé me parcelat té cilat jan& objekt i kérkesé pér blerje direkte dhe se pér qéllim t& zgjerimit t&
aktivitetit t& tij déshiron t'i blej edhe parcelat kadastrale t& precizuara né kérkesé. Sipas késaj ekspertize
gjeodezike té& gjitha kéto ngastra kadastrale jané t& ngjitura njéra me tjetrén dhe t€ nj€jtat shfrytézohen si toké
bujqésore nga palé té tjera. Parcelat g& jané objekt i kérkesés gjenden né ZK né Dobratin né¢ Komunén e
Gracanicés dhe kang njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t&€ ndryshme bujqésore. Né kéto prona
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim.
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Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte pasi q& né pronén né fjalé nuk ka ndértim. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund te parashtrOJe padi prané Dhomes sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
4i)

T, i/ b’(znt'q'r yseni

1 - Kryésues
" Bordl i Drejtoréve
Agjérfcia Kosovare ¢ Privatizimit

Prishting, mé 14 shkurt 2025,
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Nr. Ref. BD-218/11

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datg 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrave kadastrale:
1822-0, sipérfaqja e pérgjithshme 8101 m?
1823-0, sipérfagja e pérgjithshme 3148 m*
1825-0, sipérfaqja e pérgjithshme 3439 m?
1834-2, sipérfaqja e pérgjithshme 3619 m?
ZK Llapnasellé, té gjitha prona té NSh KBI “Kosova Export”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI “Kosova Export”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& NSh.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj c€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se ka disa
njési kadastrale t cilat jang né pronési t& tij private dhe t& njgjtat kufizohen me parcelat té cilat jané objekt i
kérkesé pér blerje direkte dhe se pér géllim té zgjerimit t& aktivitetit t€ tij déshiron t'i blej edhe parcelat
kadastrale t& precizuara né kérkesé. Pala n& mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka paraqitur edhe ekspertizén
gjeodezike. Parcelat q¢ jané objekt i kérkesés gjenden né ZK Llapnasellé né Komunén e Graganicés dhe kang
njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. Né proné€ aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qgasje né rrugé fushore. Rruga
ku parcelat kané gasje evidentohet me nr 1942-0 dhe até né emér t&€ PSH RRUGET.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se pasi q¢ nuk ka ndértim dhe parcela e NSh-sé ka gasje
né rrugé nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqgyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund té parashtrojé padi pran& Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. ]
Prishting, mé& 14 shkurt 2025. /- - "-'/ %Wﬁ
Y i n:ngyseni
";WK esues

~ Bordii Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-218/12

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té€ Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencis€é Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& ngastrave kadastrale si né vijim:
00988-4, sipérfagja e pérgjithshme 1076 m?
00972-3, sipérfaqja e pérgjithshme 1484 m*
00989-1, sipérfagja e pérgjithshme 2057 m*
ZK Lubizhdg, té gjitha proné e NSh KBI Progres, Prizren me parashtruesin nga
Prizreni.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje dirckte t& pronés/sipérfaaes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren me parashtruesir nga
Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& NSh.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart& duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se si prodhues
vendor &shté né proces té zgjerimit t& biznesit si Fabriké konditorike pér prodhimin e bonboneve, émbélsirave
etj dhe ka kérkuar nga AKP qe ti mundésojé blerjen e ngastrave te lartcekura p&rmes shitjes direkte duke gené
se me rritjen e kapaciteteve prodhuese &shté e domosdoshme zgjerimi i biznesit.

Pala né mbéshtetje té kirkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizén gjeodezike pér t& elaboruar me sakiési
pretendimet ¢ tij, pérvec se ka bashkangjitur ortofoto nga gjeoportali i Kosovés si dhe disa fotografi te
ngastrave ne fjalé.

Parcelat qé jané objekt i kérkesés gjendet né ZK Lubizhdé né Komunén e Prizrenit dhe kan€ njé pozité shumé
té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme si bujqésore dhe po ashtu edhe biznesi me aktivitete t& ndryshme
pasi q& éshté njé zoné ku zhvillohen aktivitet te ndryshme biznesore. N& kété pjes€ t& parcelés sé kérkuar nga
pala aktualisht sipas ortofotos se dorézuar nga pala dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim. Ashtu
sikurse shihet edhe ne gjeoportal Komuna e Prizrenit né kété zong ka hartuar edhe planin rregullues ku dhe t&
njéjtat do & kené qasje té pa penguar né rrugé ashtu sikurse gshté paraparé né planin rregullues.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se pasi qé nuk ka ndértim dhe parcela e NSh-s€ do té keté
qasje né rrugé sipas Planit rregullues t& Komunés - nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér
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shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: —_—
Pala e pa kenaqur me kété vendim, mupd té parashtmje padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. "4 \

Prishting, mé 14 shkurt 2025, - ¢ [

Mé or H seni
' ryes es
-Bordn Drejtoréve
Aglencla Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-218/13

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&
Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur

me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kéte:
VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrave kadastrale
01330-0, sipérfagja e pérgjithshme 27729 m?
01329-0, sipérfaqja e pérgjithshme 385 m*
ZK Stubéll e Epérme, té gjitha proné e NSh Agromorava né Viti me parashtruesin
.nga fshati Stubéll.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ nronés/sipérfages 1€ cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava né Viti me parashtruesin nga fshati
Stubgll.
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e tij t&
parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 04/2024
pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t€ NSh.
Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4
té Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se déshiron ti blej ngastrat me qéllim pér
rregullimin e Parkut dhe ndértimin e Qendrés pér té rinjét e fshatit Stubéll e Epérme (investim pér park rini dhe sport).
N& kérkesé nuk éshté dhéné asnjé arsyetim apo pérshkrim tjetér lidhur me kété pretendim. Pala né mbgshtetje t&
kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizé gjeodezike pér te elaboruar me saktési pretendimet e tij, pérveg njé
ortofotoje nga gjeoportali i Kosovés si dhe kopjen e planit lidhur me kéto ngastra. Parcela e cila €shté objekt i kérkesés
gjendet né& ZK Stubgll e Epérme né Komunén e Vitisé dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité té
ndryshme si bujqésore dhe po ashtu edhe biznesi me aktivitete te ndryshme dhe e njgjta ka né sipérfage te madhe prej
2.7 HA e cila gjendet pothuajse ne mesin e fshatit Stubgll. Sipas ortofotos se dorézuar nga pala dhe pamjeve t€
gjeoportalit parcela ka qasje népér rrugé, né fakt rruga e eméruar Anton Qeta kalon né kété ngastér dhe né te shihet se
ka disa ndértime mirépo nuk jané né posedim apo shfrytézim te parashtruesit te kérkesés. Agjencia ka disa kérkesa
tjera t& disa personave fizik lidhur me pjesé t€ késaj ngastre.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ l&ndés éshté konstatuar se pasi q& nuk ka ndértim dhe se kérkesa e palés pér rregullimin
e Parkut dhe ndértimin e Qendrés pér té rinjét e fshati Stubéll e Epérme - nuk &shté bazé emjaftueshme pér inicimin e
procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si n dispozitiv t&
kétij vendimi.

Kiéshillé juridike: ; -

Pala e pa kénaqur me kété vendlm mund e parashtro;e padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. i
Prishting, mé& 14 shkurt 2025. ;"- P

& I?énl’or Hyseni
?'-'. Kryesues

Burﬂ: i Drejtoréve
Agjencla Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/14

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&
Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé KKosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave sin & vijim:
01330-0, sipérfagja e pérgjithshme 27729 m?
01329-0, sipérfagja e pérgjithshme 385 m*
ZK Stubéll e Epérme, té gjitha proné e NSh Agromorava né Viti me parashtruesiz
nga fshati Stubgll.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfages t& cekur né dispozitiv
té kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava né Viti me parashtruesin nga fshati Stubgll.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né€ pajtim me kompetencat e tij té
parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr. 04/2024
pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& NSh.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 &
Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se se déshiron ti blej ngastrat me qéllim
pér rregullimin e Parkut te Stubllés si dhe parkingut pér vetura.

Né kérkesé nuk éshté dhéné asnjé arsyetim apo pérshkrim tjetér lidhur me kété pretendim. Pala né mbéshtetje té kérkesés
nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizén gjeodezike pér te elaboruar me saktési pretendimet e tij, pérveg njé ortofotoje
nga gjeoportali i Kosovés si dhe kopjen e planit lidhur me kéto ngastra. Parcela e cila €shté objekt i kérkesés gjendet né
ZK Stubgll e Epérme né Komunén e Vitisé dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme si
bujqésore dhe po ashtu edhe biznesi me aktivitete te ndryshme dhe e njgjta ka ne sipérfaqe te madhe prej 2.7 ha e cila
gjendet pothuajse ne mesin e fshatit Stubéll.

Sipas ortofotos se dorézuar nga pala dhe pamjeve t€ gjeoportalit parcelat e sipér cekura kan€ qasje népér rrugé, né fakté
rruga e eméruar Anton Qeta kalon né kété ngastér dhe né té shihet se ka disa ndértime mirépo nuk jané né& posedim apo
shfrytézim te parashtruesit te kérkesés. Agjencia ka disa kérkesa tjera t& personave fizik lidhur me pjese € késaj ngastre.

Rrjedhimisht, nga shkresat e [&ndés éshté konstatuar se pasi q& nuk ka ndértim dhe sekérkesa e palés p&r rregullimin e
Parkut dhe parkingut pér vetura - nuk gshté bazé e mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi
shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike: T

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. PA A i e N

Prishting, mé 14 shkurt 2025. /- 7

\/ Mentof Hyserfi
__K"- esues
", ‘" Bordi i'Drejtoréve
Agjeiicia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-218/15

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve té¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale 00224-1, me sipérfaqe
té pérgjithshme 1119 m* ZK Bablak, proné e NSh Pasuria Bujqésore né Ferizaj me
parashtruesin nga Kacaniku.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfanes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore né Ferizaj me parashtruesin
nga Kaganiku.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t& NSh.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qen& se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj géshtje
_]Ul’ldlke konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se SIpas
deklaratés sé tij pala thekson se éshté shfrytézues i pronés né sipérfaqe prej 1119m2 narcelé e cila sipas
regjistrit kadastral evidentohet si kulturé Arré e klasit 3. N& kété pjes€ t€ parcelés pretendon
ta shfrytézoj si hapésiré vazhdimi né palujtshéring e saj.

Pala né mbéshtetje té kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimet e
tij lidhur me kété ngastér kadastrale. Sipérfagja e parcelés nr.224-1 &sht€ 1119m2, pérderisa pjesa grafike e
késaj parcele nuk &shté azhurnuar.

Parcela kadastrale e cila ésht& objekt i kérkesés gjendet né ZK Bablak né Komunén e Ferizajt dhe ka njé pozité
shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme biznesi. N& kété ngastér kadastrale t& kérkuar nga pala
aktualisht sipas ortofotos se dorézuar nga pala dhe pamjeve t& gjeopona]it nuk ka ndonjé ndértim, pérveg se
njé pjesé e disa mureve té separacionit qé éshté zhvilluar aktivitet i nj&jté né kété ngastér mé herét. Parcela ka
gasje né direkte né rrugé fushore. Rrjedhimisht, nga shkresat e l&éndés &shté konstatuar se pasi q&€ nuk ka
ndértim dhe si ka qasje né direkte né rrugé fushore - nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér
shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendlm mund te parash%;fjjrane Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.,
“-3 e or Hyfeni
= ryesues
3" rdl i Drejtoréve

Prishting, mé 14 shkurt 2025 '\'-
Ag]encla ‘Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-218/16

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte
té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té té parcelave si né vijim:
00864-0, sipérfaqja e pérgjithshme 6894 m?
00866-0, sipérfagja e pérgjithshme 1649 m?
00868-0, sipérfaqgja e pérgjithshme 1698 m?
00870-0, sipérfaqja e pérgjithshme 5395 m?
ZK Lubizhdg, té gjitha proné e NSh KBI Progres me parashtruesin
nga Prizreni.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfaaes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e ti] té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& NSh.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas
nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas deklaratés s€ tij
pala thekson se si prodhues vendor &shté né proces té zgjerimit t& biznesit si Fabriké pér prodhimin e dyerve
dritareve, kuzhinave dhe elementeve pércjellése nga druri dhe i njéjti ka kérkuar nga Agjencia g€ ti mundésajé
blerjen e ngastrave te lartcekura pérmes shitjes direkte.

Pala tutje ka deklaruar se me rritjen e kapaciteteve prodhuese éshté e domosdoshme zgjerimi dhe si rrjedhojé
ka lindur kérkesa pér blerjen e kétyre aseteve pérmes shitjes direkte, pasi qe ashtu sikurse ka deklaruar pala né
kérkesé kjo do te ndikojé né rritjen e stafit dhe zbutjen e papunésisé né vendin toné. Pala né mbéshtetje t&
kérkesés nuk ka bashkangjitur ndonjé ekspertizén gjeodezike pér te elaboruar me saktési pretendimet e tij,
pérveg njé ortofotoje nga gjeoportali i Kosovés si dhe disa fotografi té ngastrave né fjalé.

Parcelat kadastrale té cilat jan& objekt i kérkesés gjendet né ZK Lubizhdé né Komunén e Prizrenit dhe kang njé
pozité shumé té& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme si bujqésore dhe po ashtu edhe biznesi me aktivitete
te ndryshme pasi qe éshté njé zoné ku zhvillohen aktivitet t& ndryshme biznesore. Agjencia konstatoi faktin se
né kéto parcela sipas ortofotos se dorézuar nga pala dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim. Kéto
ngastra e rrethojné pronén e kompanisé e cila ka t& ndértuar objektin (né& pronén e tij private) dhe i nj&jti €shté i
rrethuar me mur te larté rrethues.
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Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés &shté konstatuar se pasi q€ nuk ka ndértim dhe nuk ka bazé t& mjaftueshme
pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 14 shkurt 2025.

Meﬁtz' Hy:fni
- Kryesue

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-218/17

Ne bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&8 Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té objektit i evidentuar né njésiné me numér
kadastral 1614-0-73-0 me sipérfaqe prej 40.90 m? proné e NSh Bankos, ZK Kamenicé me
parashtruesin nga Kamenica.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Bankos, ZK Kamenicé me parashtruesin

nga Kamenica.

Raporti Rekomandues i ¢shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit,
si dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&€ Aseteve t& Caktuara t&€ NSh.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén még larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj c;eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala thekson se e shfrytézon objektin né pronési te NSh Bankos me vite te tera népérmjet
kontratés se qgirasé t& nénshkruar nga AL i NSh Bankos. Sipérfaqja e cila shfrytézohet sipas kontratés se
qgirasé &shté 40.90m2.

Sipas deklaratés se palés pérgjaté viteve t& shfrytézimit t€ objektit jan€ béré investime t€ theksuara me cast
&shté rritur sipérfaqja e asetit dhe po ashtu edhe vlera e saj. Tutje pala ka theksuar se nga dita kur &sht€ marré
né shfrytézim ky aset, jané paguar rreth 20,000 euro n& emér te ndérmarrjes duke shtuar edhe vlerén e
investimeve qé sillet rreth 50,000 euro, dhe si rrjedhojé e késaj pala pretendon se kérkesa ka bazé t&
mijaftueshme si né aspektin teknik e faktik po ashtu edhe n€ até juridik pér inicimin e procesit t€ shitjes
direkte.

Né mbéshtetje t& kérkesés pala ka paraqitur edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e tij
lidhur me objektin/lokalin. Sipas pérshkrimit t& dhéng ne ekspertizén gjeodezike lokali me sipérfaqe prej
40.90m2 gjendet né sheshin e Komunés se Kamenicés ne objektin nr.1614-0-73-0 kati pérdhese me pamje
nga lindja. Lokali si pjese e ndértesés nuk &shté i regjistruar me numér t€ vegant€. né Drejtorin e gjeodezisé
dhe kadastrit ne komunén e Kamenicés

Parcela kadastrale 1614-0 s& bashku me njésiné kadastrale 1614-0-73-0 e cila &shté objekt i kérkesés gjendet
né ZK Kamenicé né Komunén e KKamenicés, konkretisht n& pjesén gendrore te qytetit né sheshin e komunés.

Lokali gjendet né katin pérdhes té ndértesés kolektive/ njési banesore, dhe i njéjti €shté me qasje direkte ne
rrugé dhe né njé pjese atraktive te qytetit te Podujevéés. Bordi konstaton se investimet jané béré né dobi t&
zhvillimit t& aktivitetit t& tij biznesor. Prandaj pretendimi i palés se i nj€jti éshté déshiron ta blejé kété
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aset/lokal afarist pérmes shitjes direkte sepse ka béré shumé t& konsiderueshme te investimeve ne te nuk
éshté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér t& iniciuar procedurén e shitjes
direkte lidhur me kété rast. Poashtu edhe sipas dispozitave t& Rregullores pér giradhénie dhe kontratés sé
giradhénies pala duhet t& kérkoj leje nga Agjencia pér ¢farédo ndryshimi né strukturé t€ lokalit, investime
apo ndérrim i giramarrésit.

Rregullorja Nr. 4/2024, pér shitjen direkte t€ aseteve té caktuara t€ ndérmarrjeve shogérore, nuk i njeh
shpenzimet dhe/ose veprimet e tilla, t& palejuara mé paré dhe pér interesa t& parashtruesit t& kérkesés, si bazé
pér inicimin e shitjes direkte.

Sipas Ligjit mbi pronésing dhe t& drejtat tjera sendore, e drejta e prongsisé shté e drejté reale me karakter
absolut, nga e cila nuk mund t& privohet asnjé pronar, pérfshiré dhe NSH-t&, pavarésisht ndonjé renovimi
eventual. AKP ka parasysh faktet si mé sipér, sepse me ligj i &€sht€ adresuar pérgjegjésia ekskluzive pér
administrimin dhe ruajtjen e té gjitha pasurive t& NSH, pér interesa té punétorive dhe kreditoreve eventual.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillg juridike: i
Pala e pa kénaqur me kété vcnd1m mund té parashtrOJe padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykat&s Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh: Poug,,

Prishting, mé 14 shkurt 2025-. & \‘

3i,, \“, }(’I itor Hyseni
= Kryedues

it S BOl‘dl i Drejtoréve
“Ag]encm Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-218/18

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t€ parcelave né vijim:
1363 m? nga ngastra kadastrale 07498-0, sipérfagja e pérgjithshme 3018 m?
2590 m? nga ngastra kadastrale 07497-0, sipérfaqja e pérgjithshme 5140 m*
127 m* nga ngastra kadastrale 07662-17, sipérfagja e pérgjithshme 125767 m?
ZK Prishting, proné e NSh Magjistralja me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Magjistralja me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t&€ Caktuara t€ NSh-sé.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala thekson se t& njéjtat i shfrytézon pér nevoja te biznesit q& nga datat 10.08.2002 e deri mé
tani mbi bazén ¢ kontratés se girasé, fillimisht me ndérmarrjen SH.A Magjistralja, me pas me AKM dhe tani
me AKP-né.

Me datén 02.09.2002 SH.A Magjistralja (qiradhénési) me seli ne Prishtine dhe Kompania

(Qiramarrési) me seli né Ferizaj kané lidhur kontrate qiraje pér dhénien e objektit me qira (neni 1 i
kontratés: Pérshkrimi i objekti te dhéné me qgira), ku objekt i késaj kontrate t& qirasé ka qené njé depo dhe
oborri i saj, proné e giradhénésit, e cila gjendet ne rrugén Prishtiné-Fushe Kosové. Sipas késaj kontrate
“Depoja” ka sipérfagen 1200m2 dhe &shté e ndértuar me material montazh i kombinuar dru-shtylla metali dhe
llamaring. Dyshemeja e depos &shté e shtruar me beton, pérderisa oborri i depos ka sipérfaqe 1900m2 dhe
pjesén e pérparme frontale kufizohet me rrugén Prishtine Fushe Kosové, pérderisa mbrapa saj me vijén
hekurudhore Prishtine-Fushe Kosové. Objekti do té pérdoret si objekt afarist pér shitjen e mallit te qiramarrésit.
Afati i kontratés 10 vite.

Né nenin 5.2 te késaj kontrate &shté theksuar se pas skadimit t& késaj kontrate palét kontraktuese do t& krijojné
njé komision te pérbashkét i cili do t& vlerésoj adaptimet dhe meremetimet e béra nga giramarrési né objekt t&
cilat nuk mund te largohen nga objekti. Ne nenin 5.3 éshté theksuar se shuma pércaktuar nga komisioni si
investim nga giramarrési ne objekt do te kompenschet nga ana e giradhénésit.

Né anén tjetér me hyrjen né procesin e likuidimit t& NSh Magjistrala n€ vitin 2017 &shté lidhur kontraté e re e
qirasé né mes NSh Magjistralja (ne likuidim) dhe NTP “ ”
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Né nenin 2 (Shirytézimi i lokaleve afariste) pérkatésisht ne nenet 2.6.1; 2.6.2 dhe 2.6.3 &shté pérshkruar se
cfarédo ndryshime apo shtesa nga qiramarrési ne lokalet afariste pér te cilat si &shté marre pélqim paraprak si
kur nuk &shté marre pélgim paraprak nga AKP dhe te cilat nuk mund te higen pa shkaktuar démtime ne lokalet
afariste, pas pérfundimit te késaj kontrate te girasé nuk do te kompensohen ne ¢farédo ményré nga qiradhénési,
AKP apo ¢farédo pale e treté.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet e
tij. Sipas késaj ekspertize parcelat ne te cilat shtrihet objekti dhe hapésirat e obarrit qe shfrytézohen pér parking
té veturave jané ne pronési té pronareve t& ndryshém.

Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés gjendet né ZK Prishtiné né€ Komunén e Prishtings. N¢ kété
pjest t& parcelés sé kérkuar nga pala aktualisht sipas ortofotos se dorézuar nga pala dhe pamjeve t& gjeoportalit
ekziston objekti afaristé pér te cilén &shté bere kérkesa pér blerje dirkete se bashku me sipérfaqen tokésore te
kérkuar. Mbi kété objekt dhe ngastrat te cilat jané objekt kérkesés gjendet njé infrastrukturé kryqe publike
rrugore sikurse &shté rreh-rrotullimi kryesor i hyrjes ne qytetin e Prishtinés si dhe afér lokalit afariste Eshté
edhe hekurudha dhe po ashtu ne kéto pjesé &shté duke u ndértuar edhe infrastrukturé e re rrugore.

Pretendimi i palés se i njéjta éshté déshiron ti blej kéto ngastra pasi q& sikurse ka deklaruar ne kérkes€ té njéjtat
i shfrytézon pér nevoja te biznesit g& nga datat 10.08.2002 e deri mé tani mbi bazén e kontratés se girasé nuk
éshté argument i cili plotéson kriteret e Rregullores pér shitje direkte pér té iniciuar procedurén e shitjes direkte
lidhur me kété rast.

Po ashtu, kétu kemi te bgjmé edhe me objekt afarist ekzistues t& NSh-sé (€shté pérshkruar ne kontratén e qirasé
te vitit 2002) i cili si i tillé nuk mund té pérfshihet n& kategoring e asetit pér shtije me karakter specifik dhe po
ashtu i njgjti i &shté dhéné me qira fillimisht nga NSh-ja e me pastaj nga AKP-ja, né t€ cilin jan& specifikuar
ne detaje ¢éshtja e investimeve te béra ne te se nuk do te kompensohen ne ¢farédo ményré nga giradhénési,
AKP apo ¢farédo pale e tretg.

Né anén tjetér, ashtu sikurse &shté pérshkruar edhe né ekspertizén gjeodezike disa nga ngastrat te cilat jané
objekt i kérkesés nuk evidentohen as né emér t& NSh-s¢ sikurse éshté ngastra 7662-17 e cila evidentohet né
emér té Hekurudhave t& Kosovés, tani ngastra 7498-0 e cila evidentohet né emér te PSh Rrugét — ng té cilén
gjendet edhe pjesa mé e madhe e objektit. Agjencia nuk ka mandat qé t& merret me trajtimin e tyre..

Rrjedhimisht, nga shkresat e |&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Keéshillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendtm mund té parashtro;e padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dttesh

Prishting, mé 14 silkurt;Z(f)’;f,S_:.:.I' o % V"LQ

\ : i Hys ni

j £, esues
~ o Bordl i Drejtoréve
Ag]enma Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/19

Ne& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis€é Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00281-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 390 m? ZK Mati¢an, proné e NSh-s¢ “Kosova Export”, me parashtruesin
nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Kosova Export”, me parashtruesin nga
Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& NSh-sé.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas
nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas deklaratés s¢
tij pala thekson se kérkesa e tij bazohet kryesisht pér faktin se prona e tij kufizohet me kété parcelé. Pala
deklaron se kérkesa e tij pér blerje direkte &shté né pérputhje me ligjet e AKP-s&.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés pala ka dorézuar elaboratin gjeodezike pér parcelén kadastrale 00821-0, s&
bashku me skica dhe ortofoto, si dhe kopjet e planit pér ngastrat 00824-20, 00824-22, 00826-13, t& cilat
evidentoheshin né emrin e parashtruesrt té kérkesés. Pala gjithashtu me dt.18.10. 2024 me ané t& njé
parashtrese t& vecanté ka kérkuar sqarim pér statusin e l&ndés.

Mirépo nga shénimet me té cilat disponon AKP, éshté konstatuar se parashtruesi i kérkesés me
20.11.2020, kishte lidhur kontratén Noteriale Ref. LRP 13020/2020, pér ndértim t& pérbashkét, rregullimin e
raporteve pronésore dhe kalimin e kushtézuar t& pronésisé s& paluajtshméris¢ n€ investitorin *

NE nenin 4, té kontratés Noteriale pér ndértim t& pérbashkét, &shté pércaktuar se “Palét né kété kontraté
dakordohen se, vetém pasi qé Investitori t& pajiset me Kushte e ndértimit pér palujatshmérit e destinuara pér
ndértim me kété Kontratén, pronésia mbi paluajtshmérin ashtu si e njéjta éshté pérshkruara né nenin 2 mé larté
né kontraté, bartet dhe regjistrohet né regjistrin kadastral n& pronési t& investitorit, gjegjésisht t&

SH.P.K ashtu qé kété qéllim Pronari i tokés e autorizon Investitorin q€ i njéjti edhe pa pranin e
pronarit te tokés te beje udhéhegjen e té gjitha procedurave administrative pran organeve kadastrale komunale
me qéllim té regjistrimit t& paluajtshmérisé sé lartpérmendur n& emrin e vetém te 7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Mbi bazén e késaj kontrate si dhe kontratave tjera té lidhura me pronarét privat, investitori “
ka béré bashklmlnfshknr_]en e mé shumé se 12 parcelave private dhe &shté krijuar P-71914050- 01836-0, me
sipérfaqe prej 56.49 ari e cila evidentohet né emrin e Investitorit “

Ky fakt tregon se pala’ , 5i ish pronar i parcelés e cila kufizohet me parcelén e NSh-sg, nuk ka mé
legjitimitet aktive t& palés pér t& kérkuar blerjen e parcelés né pronési té NSh-sé.

Pretendimi i palés se parcela e tij kufizohet me pronén e NSh-sé& nuk mund té shérbej si argument
pér aprovimin e kérkesés sé tij. Pérkundrazi, bazuar nga vizita né teren ¢ q& shihet edhe nga Harta Tematike,
konstatohet se shtépia e parashtruesit &shté shumé larg nga parcela e NSh-s€, e pér mé tepér, shitja direkte
béhet vetém pérjashtimit né kushte t& veganta t€ pércaktuar me neni 4 t& Rregullores pér Shitje Direkte.
Parimisht t& gjitha pronat kufizohen njéra me njéra me tjetrén mirépo nuk nénkupton me automatizém qé
kualifikohet pér shitje direkte..

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés s& palés pér ble:jen e parcelés kadastrale, sipas evidencés me té
cilén dlsponon DSHS-ja, pér ngastrén kadastrale 00821-0, jané parashtruar edhe dy kérkesa tjera nea palet si
ng vume — pronar i parcelés kadastrale 00824-13; dhe

pronar i parcelés kadastrale 00824-12.

Rrjedhimisht, nga shkresat e l&ndés &shté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n€ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishting, mé 14 shkurt 2025. =

-' N’Ieifor Hyseni
ryesues
“ Bordi i Drejtoréve
Aajencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/20

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 p&r Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00286-2 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 640 m?, proné e NSh-sé¢ “Kosova Export” Fushé Kosové me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e “Kosova Export” Fush& Kosové me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& NSh-sé.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala thekson se prona e tij kufizohet me kété parcel€. Pala deklaron se kérkesa e tij pér blerje
direkte &shté né& pérputhje me ligjet e AKP-s€.

Pala né mbéshtetje té kérkesés pala ka dorézuar disa matje nga gjeoportali mirépo mungon elaborati gjeodezik
pér parcelén kadastrale 00821-0, sé bashku me skica dhe ortofoto. Pala gjithashtu ka dorézuar edhe certifikatén
e parcelés 00825-12 e dt 02.07.2021 si dhe kopjen e planit po ashtu e t& nj&jtés daté.

Sipas shénimeve t& Agjencisé, éshté konstatuar se parashtruesi i kérkesés me 01.12.2022, kishte
lidhur kontratén Noteriale Ref. LRP 13268/2022, pér ndértim t& pérbashkét, rregullimin e raporteve pronésore
dhe kalimin e kushtézuar t& pronésisé s€ paluajtshmérisé né investitorin * . NEé nenin 4, té

kontratés Noteriale pér ndértim t& pérbashkét, &shté pércaktuar se “Palét né kété kontraté dakordohen se vetém
pasi qé Investitori té pajiset me Kushte e ndértimit pér palujatshmérit e destinuara pér ndértim me kété
Kontratén, pronésia mbi paluajtshmérin ashtu si e njéjta éshté pérshkruara ne nenin 2 me larte re kontrate,
bartet dhe regjistrohet ne regjistrin kadastral né pronési t¢ investitorit, gjegjésisht t& '

SH.P.K ashtu qé kété géllim Pronari i tokés e autorizon Investitorin qé i njéjti edhe pa pranin e prorar:t fe
tokés te beje udhéhegjen e té gjitha procedurave administrative pran organeve kadastrale komunale me géllim
té regjistrimit t¢ paluajishmérise se lartpérmendur né emrin e vetém te "

a

Mbi bazén e késaj kontrate si dhe kontratave tjera té lidhura me pronarét privat, investitori *
ka béré bashkimin/shkrirjen dhe ka ndértuar objektin kolektive banesore mbi parcelén t€ cilén dikur ishte ne
pronési te parashtruesit te kérkesés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Agjencia gjithashtu ka béré verifikim né Agjencisé Kadastrale t¢ Kosovés, nése parcela kadastrale 00825-12,
ekziston dhe nga verifikimi del se kjo parcelé tashmé nuk ekziston pér faktin se &shté béré bashkimi i parcelave
pér qellim ndértimit.

Ky fakt tregon se pala _si ish pronar i parcelés e cila kufizohet me parcelén e NSh-s€, nuk ka mé
legjitimitet aktive t& palés pér & kérkuar blerjen e parcelés né pronési t& NSh-sé.

Pretendimi i palés se parcela e tij kufizohet me pronén e NSh-s& nuk mund t& shérbej si argument
pér aprovimin e kérkesés sé tij. Pérkundrazi, bazuar nga vizita n€ teren e qé shihet edhe nga Harta Tematike,
konstatohet se shtépia e parashtruesit &shté shumé larg nga parcela e NSh-sg, e pér mé tepér, shitja direkte
behet vetém pérjashtimit n& kushte te vecanta t& pércaktuar me neni 4 t& Rregullores pér Shitje Direkte.
Parimisht té gjitha pronat kufizohen njéra me njéra me tjetrén mirépo nuk nénkupton me automatiz€m q€
kualifikohet pér shitje direkte.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: g
Pala e pa kenaqur me kété vend;m\mund “te parashtmje padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /- 2\

Prishting, mé 14 shkurt 2025;..: :-g g
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/21

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kétg:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 146 m2 pjesé e
parcelés kadastrale P. 827-10 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1900 m2 ZK Matican, proné e
NSh KBI Kosova Export — Ratar né Prishtiné me parashtruesin NP _ nga Lipjani.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. '

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té cekur né

dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export — Ratar né Prishting me parashtruesin NP
nga Lipjani.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t&¢ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij né kérkesén e béré né vitin 2018 dhe t& plotésuar me ekspertiz€ gjeodezike ne vitin 2021 ka
theksuar se me qgen& se parcela 827-10 &shté proné e NSh-s& nén menaxhimin e AKP-s¢ dhe si e till€ béné
pjesé sipas Planit Rregullues ne pjesén Prishtina e Re-Zona Qendér né kuadeér te bllokut urban A19 sipas palés
nga Komuna e Prishtinés gjate shqyrtimit te dokumentacionit &shté kérkuar qé nj€ pjesé e ngastrés 827-10 te
pérfshihet ne zgjidhjen urbane pér t& mundur te vazhdohet me procedurén e marrjes se lejes ndértimore.

Me datén 17.03.2021 pala ka plotésuar kérkesén fillestare duke paragitur ekspertizén gjeodezike duke dhéné
shpjegime tjera lidhur me kérkesén e tij.

Sipas késaj ekspertize gjeodezike, pjesa e parcelés 827-10 me sipérfaqe prej 146 m2 e cila &hté objekt i
trajtimi shtrihet né kuadér t& bllokut A19 te térésisé hapésinore “A” te Planit Rregullues “Prishtina e Re -Zona
Qendér”, konkretisht se bashku me parcelat kadastrale tjera te pérshkruara ne ekspertizén gjeodezike, dhe
gjithashtu edhe pjesé nga parcela 1411-0 e cila do te trajtohet pérmes kémbimit te pronave te gjitha kéto né
zonén kadastrale Matigan jané matur né terren sipas vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore te l&éshuara
nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtinés.

Parcela e cila éshté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Matigan né Komunén e Prishtinés, zoné e
cila aktualisht karakterizohet me aktivitetet t& ndértimeve t€ larta banesore.

Sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve te gjeoportalit te pjesa e parcelés prej 146 m2 e cila &shté objekt i
kérkesés nuk ka ndértim, mirépo né térésing e saj ka nderime konkretisht shtépi te ndértuara pér te cilat nuk
ka kérkesa né DShD. Parcela ka qasje né rrugé dhe &shté kufijté me parcelén 1778-0 e cila &ht€ ne
bashképronési ku &shté duke u ndértuar kompleksi banesor i kompanisé€ ne fjalé.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se pasi g€ nuk ka ndértim dhe parcela e NSh-sé ka qasje
né rrugé nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtroj€ padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -

Prishting, mé 14 shkurt %025: : / ’/%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-218/22

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale 01822-0 me sipérfage té
pérgjithshme prej 2157 m2 ZK Prishting. n~roné e NSh KBI Kosova Export — Ratar me
parashtruesin nga Prishtina.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export — Ratar me parashtruesin

-nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t&€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar né faktin se aktualisht &shté
duke ndértuar komplekse banimi/afarist né Veternik-Prishtina e re zona Peréndim, dhe se aty ndodhet njé
parcel& me nr. t€ ngastrés kadastrale 01822-0 proné e KBI Kosova Export.

Tutje pala ka deklaruar se kjo parcelé éshté e rrethuar nga 11 parcela tjera private, dhe se me qené se me t&
gjithé pronarét e parcelave pér rreth ka kontraté pér ndértime té pérbashkéta pala ka shprehur interesimin q&
ta blej pérmes shitjes direkte pasi q€ e njéjta &shté ne mesin e kétyre pronave private dhe nuk ka qasje ne rrugg.
Sipas palés parcela né fjalé shtrihet né pjesé t& ashtuquajtura “Blloge Ndértimore™ né kuadér t& Planit
Urbanistik “Prishtina e Re” dhe paraget problem pér realizimin e projektit.

Né anén tjetér, Agjencia me datén 02.04.2024 dhe 02.05.2024 ka pranuar njé shkresé informuese nga dy
persona fizik dhe ) pérmes sé cilés kané theksuar se ngastrén kadastrale 01822-
0 (objekt kérkese nga Prime Group) me sipérfage prej 2157m2 ZK Prishting jang blerg né& bazé t€ Marréveshjes
me shkrim qé& né vitin 2011 prej shitésve me pronési faktike dhe juridike ) ,

_ - bazé & Akgjykimit C.nr.1908/03 te datés 19.12.2006
i cili aktgjykim sipas tyre éshté béré 1 formés sé prer& me daté 23.07.2017, dhe se marrédhéniet kontraktuale
dhe pérmbushja e detyrimeve ndaj blerésve pér gmimin jané vértetuar pérmes deklaratave noteriale t€ shitésve
té lartpérmendur.

Tutje kéta persona krahas informimit kané kérkuar nga AKP qé lidhur me kété parcelé t€ mos ndérmarrin asnjé
veprim lidhur me shitjen pasi q& sipas tyre jané pronar faktik t& saj.

Parcela gjendet né zonén kadastrale né Prishtiné né Komunén e Prishtings, konkretisht né Veternik (Prishtina
e Re) cila aktualisht karakterizohet me aktivitetet t& ndértimeve té larta banesore. Né parcelé nuk ka ndértim.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info(@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoves
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AKP kishte tenderuar kété parcelé né SHAL 46 me daté 15 prill 2019 mirépo pas vendosjes s¢ Masés sé&
Siguris¢ nga DHPGIJSK éshté dashur ta largoj nga vala

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte duke qené se parcela nuk ka ndértim dhe se fillimisht ka qeng pjesé e tenderit publik pér
shitje dhe e njé&jta planifikohet t& tenderohet pérséri.. Bordi shqyrtoi propezimin/rastin e paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtroj& padi pran& Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - '

Prishtin€, mé 14 shkurt 2025.- k % X / @

: _M’elxjtﬁr Hy,{eni

ryesues
3 - ~Bordi i Drejtoréve
- .. Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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Nr. Ref. BD-218/23

NE& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té

Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 14 shkurt 2025 nxjerr keété:
VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale K72-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 58651 m* ZK Gjakové Jashté Qytet, proné e NSh Ferma e Shpezéve — Ereniku
me parashtruesin nga Gjakova.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Ferma e Shpezéve — Ereniku me parashtruesin

nga Gjakova.
Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t&é parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& NSh.
Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€ duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala kompania Konsoni SHPK e pérfaqésuar nga - &shté kompani vendore e cila
merret me kultivimin e shpezéve/pulave dhe shitjen e produkteve t&é mishit dhe vezéve t€ pulés dhe kérkon q&
t& blejé pérmes shitjes direkte ngastrés kadastrale s& sipércekur dhe qéllimi i kérkesés éshté planifikimi pér
zhvillimin dhe zgjerimin e aktivitetit biznesor.
Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka paraqitur ekspertizén gjeodezike, né bazé t& s€ cilés ka elaboruar
pretendimet e tij lidhur me ngastrén e cila &shtg objekt i kérkesés. Rrjedhimisht né két€ ekspertize &shté
theksuar se parcela K72-0 nuk paraget ndonjé kompleks bujgésoré, sepse &shté sipérfage e ngjitur me
kompleksin e Fermés se Shpezéve “Konsoni” (ngastra K183-0) e gjé qé e njéjta éshté privatizuar nga
parashtruesi i kérkesés dhe si pasoje e kétyre rrethanave, pala konsideron se t€ drejtat proné€sore mbi ngastrén
K72-0 ZK Gjakové-Jasht Qytet nuk mund t& bartet t& palét e treta pérmes tenderit publik sepse prona né térési
kufizohet me pronén e tij private. Tutje pala ka theksuar se qé nga viti 1999 &shté kujdesur pér kété parcelé
sepse po té mos kujdesej ai e njéjta do t& shndérrohej ne njé deponi mbeturinash.

Sipas ekspertizés gjeodezike parcela K72-0 kufizohet nga ana veriore ne ngastrén K58-0 e cila evidentohet n&
emér te PSH KBI Ereniku, nga na lindore me ngastrén K183-0 e cila evidentohet ne emér te Konsoni-M SHPK,
nga ana jugore K263-0 e cila njékohésisht éshté rrugé publike e komasacionit dhe nga ana peréndimore me
ngastrén K63-0 e cila evidentohet né emér te PSH KBI Ereniku

Bordi konstatoi se parcela qé éshté objekt i kérkesés gjendet né ZK né Gjakové-Jasht Qytet né Komunén e
Gjakovés dhe kané njé pozité shumeé té pérshtatshme pér veprimtarité t&€ ndryshme biznesi dhe até bujqésore.
Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit shihet se nuk ka ndértim (pérveg
se ne njé pjese te saj &shté vendosur peshorja pér nevoja te kompanisg) dhe se e njéjta ka qasje ne rrugg, gjé e
cila &shté pérmendur edhe né ekspertizén gjeodezike te dorézuar nga vet parashtruesi i kérkesés.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiwv.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis
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Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se pasi q& nuk ka ndértim dhe parcela e NSh-sé ka qasje
né rrugé nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte pasi q& né pronén né fjalé
nuk ka ndértim. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mun‘d’;gpﬁrashtrqe padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ¢ ;
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Prishting, mé 14 shkurt 2025, /-,
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